
46,2% 53,8% 30,1% 69,9%

Place des constructeurs dans l’électromobilité

Volume Mois Variation Mois * Privé FlotteÉlectrique Hybride rechargeable Hors location Location

Mois Mois

Répartition par région

40 557 +5,8%

5 799

5 584

3 054

3 038

2 300

2 142

2 042

1 867

1 614

1 541

1 408

1 080

1 040

839

824

814

758

708

504

486

RENAULT

TESLA

PEUGEOT

VOLKSWAGEN

AUDI

B.M.W.

MERCEDES

CITROEN

MINI

SKODA

CUPRA

HYUNDAI

BYD

VOLVO

DACIA

TOYOTA

M.G.

FORD

OPEL

DS

9 963

5 051

3 838

3 717

3 575

3 205

3 047

1 954

1 758

1 707

1 276

1 197

268

1

ILE DE FRANCE

AUVERGNE RHONE ALPES

HAUTS DE FRANCE

PROVENCE ALPES COTE D AZUR

OCCITANIE

NOUVELLE AQUITAINE

GRAND EST

PAYS DE LA LOIRE

NORMANDIE

BRETAGNE

BOURGOGNE FRANCHE COMTE

CENTRE VAL DE LOIRE

CORSE

PAYS ETRANGERS

Électromobilité / Total Marché

77,5% (22,4%) 22,5% (6,5%)

BILAN  MARCHÉ ÉLECTRIQUE VOITURES NEUVES  –   Septembre 2025

24,6%

12,5%

9,5%

9,2%

8,8%

7,9%

7,5%

4,8%

4,3%

4,2%

3,1%

3,0%

0,7%

0,0%

ILE DE
FRANCE

HAUTS
DE

FRANCE

OCCITANIE

GRAND
EST

NORMANDIE

BOURGOGNE
FRANCHE

COMTE

CORSE

Ventes Qui achète ? Quel financement?

14,3%

13,8%

7,5%

7,5%

5,7%

5,3%

5,0%

4,6%

4,0%

3,8%

3,5%

2,7%

2,6%

2,1%

2,0%

2,0%

1,9%

1,7%

1,2%

1,2%

*Pourcentage de variation mensuelle par rapport à m-12

Part VE/VHR



31,9%

14,4%

13,5%

8,2%

6,5%

6,0%

4,0%

3,8%

3,4%

3,1%

2,9%

2,2%

0,2%

ILE DE
FRANCE

AUVERGNE
RHONE
ALPES

NOUVELLE
AQUITAINE

BRETAGNE

NORMANDIE

CENTRE
VAL DE
LOIRE

CORSE

Volume Mois Variation Mois * Privé FlotteÉlectrique Hybride rechargeable Hors location Location

Mois Mois

Répartition par région

BILAN  MARCHÉ ÉLECTRIQUE 2, 3 ROUES ET QUADS NEUFS –   Septembre 2025

Électromobilité / Total Marché

Ventes Qui achète ? Quel financement?

*Pourcentage de variation mensuelle par rapport à m-12

Part VE/VHR

100

66

57

56

50

36

32

30

27

26

25

24

22

17

17

17

15

15

12

10

EASY WATTS

TALARIA

YAMAHA

VMOTO

NIU

SEGWAY

PEUGEOT

STROMER

SUR RON

RIESE UND

PIAGGIO

SHANSU

LIGIER PRO

EUROCKA

SMARDA

SUPER SOCO

PINK

SAKURA

EMAX

NINEBOT

832 -37,9%

12,0%

7,9%

6,9%

6,7%

6,0%

4,3%

3,8%

3,6%

3,2%

3,1%

3,0%

2,9%

2,6%

2,0%

2,0%

2,0%

1,8%

1,8%

1,4%

1,2%

100,0%(17,4%) 0,0% (0,0%)
Aucune donnée renvoyée pour cette vue. Le filtre appliqué exclut peut-être toutes les données.

Place des constructeurs dans l’électromobilité

265

120

112

68

54

50

33

32

28

26

24

18

2

ILE DE FRANCE

PROVENCE ALPES COTE D AZUR

AUVERGNE RHONE ALPES

OCCITANIE

NOUVELLE AQUITAINE

GRAND EST

BRETAGNE

HAUTS DE FRANCE

NORMANDIE

PAYS DE LA LOIRE

CENTRE VAL DE LOIRE

BOURGOGNE FRANCHE COMTE

CORSE



31,2%

9,9%

9,3%

9,1%

6,5%

6,4%

6,3%

4,9%

4,9%

3,9%

3,7%

3,3%

0,7%

ILE DE
FRANCE

OCCITANIE

HAUTS
DE

FRANCE

GRAND
EST

PAYS
DE LA
LOIRE

CENTRE
VAL DE
LOIRE

CORSE

Volume Mois Variation Mois * Privé FlotteÉlectrique Hybride rechargeable Hors location Location

Mois Mois

Répartition par région

BILAN  MARCHÉ ÉLECTRIQUE VÉHICULES UTILITAIRES NEUFS < 5t100  –   Septembre 2025

Électromobilité / Total Marché

Ventes Qui achète ? Quel financement?

*Pourcentage de variation mensuelle par rapport à m-12

Part VE/VHR

1 445

625

541

446

393

226

223

57

37

23

22

21

21

12

11

6

6

5

5

4

4

RENAULT

PEUGEOT

FORD

CITROEN

MERCEDES

TOYOTA

VOLKSWAGEN

GOUPIL

DACIA

NISSAN

FIAT

JEEP

OPEL

POLARIS

SKODA

CLUB CAR

IVECO

CUPRA

MAXUS

SEAT

TESLA

4 152 +89,8%

1 295

412

386

379

270

264

263

203

202

160

153

136

29

ILE DE FRANCE

AUVERGNE RHONE ALPES

OCCITANIE

NOUVELLE AQUITAINE

HAUTS DE FRANCE

PROVENCE ALPES COTE D AZUR

GRAND EST

NORMANDIE

PAYS DE LA LOIRE

BRETAGNE

CENTRE VAL DE LOIRE

BOURGOGNE FRANCHE COMTE

CORSE

34,8%

15,1%

13,0%

10,7%

9,5%

5,4%

5,4%

1,4%

0,9%

0,6%

0,5%

0,5%

0,5%

0,3%

0,3%

0,1%

0,1%

0,1%

0,1%

0,1%

0,1%

88,1%(12,1%) 11,9% (1,6%) 1,3% 98,7% 22,3% 77,7%

Place des constructeurs dans l’électromobilité Répartition par région



24,4%

15,7%

14,2%

12,6%

7,1%

6,3%

5,5%

5,5%

4,7%

1,6%

1,6%

0,8%

ILE DE
FRANCE

AUVERGNE
RHONE
ALPES

HAUTS
DE

FRANCE

PAYS
DE LA
LOIRE

BRETAGNE

PROVENCE
ALPES

COTE D
AZUR

BOURGOGNE
FRANCHE

COMTE
CENTRE
VAL DE
LOIRE

GRAND
EST

NOUVELLE
AQUITAINE

OCCITANIE

NORMANDIE

Volume Mois Variation Mois * Privé FlotteÉlectrique Hybride rechargeable Hors location Location

Mois Mois

Répartition par région

BILAN  MARCHÉ ÉLECTRIQUE VÉHICULES INDUSTRIELS NEUFS > 5t100   –   Septembre 2025

Électromobilité / Total Marché

Ventes Qui achète ? Quel financement?

*Pourcentage de variation mensuelle par rapport à m-12

Part VE/VHR

Répartition par région

127 +30,9%

31

20

18

16

9

8

7

7

6

2

2

1

ILE DE FRANCE

AUVERGNE RHONE ALPES

HAUTS DE FRANCE

PAYS DE LA LOIRE

BRETAGNE

PROVENCE ALPES COTE D AZUR

BOURGOGNE FRANCHE COMTE

CENTRE VAL DE LOIRE

GRAND EST

NOUVELLE AQUITAINE

OCCITANIE

NORMANDIE

32,3%

15,0%

11,0%

8,7%

7,1%

6,3%

6,3%

3,9%

3,1%

2,4%

2,4%

0,8%

0,8%

89,8%(2,7%) 10,2% (0,3%) 0,0% 100,0% 23,9% 76,1%

Place des constructeurs dans l’électromobilité

41

19

14

11

9

8

8

5

4

3

3

1

1

RENAULT

HEULIEZ

MERCEDES

SOLARIS

YUTONG

KARSAN

VOLVO

SCANIA

M.A.N.

BLUEBUS

TEMSA

ASIASTAR

UNVI
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